'l'l"-'TTTTn !

- Adolph Stiller

Adolph Stiller

Heinrich Kulka

Adolph Stiller
Stephan Templ

Jan Sapak

11

16
22
26

28

35

37

42
o

De
62
66
67
68
86
118
120
130
134
152
154
156

167

170
172

177
183
203

INHALT
CLONIENTS

Vorwort

Architekt Heinrich Kulka_1900-1971

Schuler, Mitarbeiter und Partner von Adolf Loos

Ein beinahe verschollener Architekt und sein Werk

Arbeitersiedlung Babi - Nachod

Landhaus Khuner - Payerbach
Haus Bojko - Wien 13

Zuschreibung und Autorschaft im architektonischen Werk von Heinrich Kulka

An Adolf Loos, unseren Lehrer! Zum 60. Geburtstag

Wiener Allgemeine Zeitung, 11. Dezember 1930

Bekenntnis zu Adolf Loos
Alte und moderne Kunst, November/Dezember 1970

Geschaftsportale Matzner « Wien 1
KAWAFAG-Weekendhaus

Haus Werkbundsiedlung - Wien 13
Haus Weiszmann * Wien 13
Geschaftslokal Leschka - Wien 1

Geschaftslokal fiir die Royal Tobacco Company * Bukarest

Haus Kantor * Gablonz/)Jablonec nad Nisou
.Haus” Semler - Pilsen/Plzen
Herrenmodesalon Knize * Prag/Praha
Landhaus Teichner + Spitzberg/Spicak
Geschaftslokal »Pen Shop« Parker * Wien 1
Haus Holzner * Hronow/Hronov

Umbau Haus Hoboken - Wien 19

Anbau Haus Hirsch - Pilsen/Plzen

Miethaus Lowenbach + Koniggratz/Hradec Kralove

Heinrich Kulka _Europaisches Werk und Spuren

Moblierung
Quellenlage und Archive

Biografie | Werkverzeichnis | Dokumente
English Texts
Credits



