

INHALT CONTENTS

	7	Vorwort
	9	Architekt Heinrich Kulka_1900-1971 Schüler, Mitarbeiter und Partner von Adolf Loos
Adolph Stiller	11	Ein beinahe verschollener Architekt und sein Werk
	16	Arbeitersiedlung Babí • Náchod
	22	Landhaus Khuner • Payerbach
	26	Haus Bojko • Wien 13
Adolph Stiller	28	Zuschreibung und Autorschaft im architektonischen Werk von Heinrich Kulka
Heinrich Kulka	35	An Adolf Loos, unseren Lehrer! Zum 60. Geburtstag Wiener Allgemeine Zeitung, 11. Dezember 1930
	37	Bekenntnis zu Adolf Loos Alte und moderne Kunst, November/Dezember 1970
Adolph Stiller Stephan Templ	42	Geschäftsportale Matzner • Wien 1
	44	KAWAFAG-Weekendhaus
	52	Haus Werkbundsiedlung • Wien 13
	62	Haus Weiszmann • Wien 13
	66	Geschäftslokal Leschka • Wien 1
	67	Geschäftslokal für die Royal Tobacco Company • Bukarest
	68	Haus Kantor • Gablonz/Jablonec nad Nisou
	86	„Haus“ Semler • Pilsen/Plzeň
	118	Herrenmodesalon Kniže • Prag/Praha
	120	Landhaus Teichner • Spitzberg/Špičák
	130	Geschäftslokal »Pen Shop« Parker • Wien 1
	134	Haus Holzner • Hronow/Hronov
	152	Umbau Haus Hoboken • Wien 19
	154	Anbau Haus Hirsch • Pilsen/Plzeň
	156	Miethaus Löwenbach • Königgrätz/Hradec Králové
Jan Sapák	167	Heinrich Kulka _Europäisches Werk und Spuren
	170	Möblierung
	172	Quellenlage und Archive
	177	Biografie Werkverzeichnis Dokumente
	183	English Texts
	203	Credits